
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 810, DE 14 DE ABRIL DE 2016 
 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/IFMS nº 1.713, de 4 de dezembro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 7 de 

dezembro de 2015; 

 
 considerando o Mem. nº 143/DIRGE-CG, de 12 de abril de 2016; 
 

considerando o Processo/IFMS nº 23347.006670.2016-90, 
 
 

RESOLVE 
 
  
  Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo, para constituir a nova Subcomissão 
Permanente de Pessoal Docente – SCPPD, no âmbito do Campus Campo Grande, eleita conforme o 
Edital nº 001/2016/SCPPD/CG, de 28 de março de 2016: 

 
TITULARES SIAPE 

Rosane Corsini Silva Nogueira 2966611 

Edi Carlos Aparecido Marques 1706525 

Simone Maria Leme 1845009 

 

SUPLENTES SIAPE 

1º - Rodrigo Falson Pinheiro 1950484 

2º - Isaias Leonidio Farias 2917905 

3º - Rafael Vicente de Moraes 1844889 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
  Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 
 

José Jorge Guimarães Garcia  

Pró-Reitor de Administração 

no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 1.713/15 

 

 


